
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Б е л го р о д

«/О » /_03___________20Х^г. № /&S

О проведении 
конкурсною отбора

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области 
от 06 апреля 2020 года № 146-пп «Об утверждении Порядка предоставления 
грантов в форме субсидий из областного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям Белгородской области 
на реализацию проектов в сфере культуры», в целях создания конкурентной 
среды, поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций по оказанию социальных услуг различным категориям 
населения и укреплению партнерства и взаимодействия между органами 
государственной власти и некоммерческими организациями 
в деле сохранения культурных ценностей и просвещения населения 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 10 по 31 марта 2022 года конкурсный отбор социально 
ориентированных некоммерческих организаций Белгородской области 
для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета 
на реализацию проектов в сфере культуры в 2022 году (далее -  конкурсный 
отбор).

2. Установить срок подачи заявок для участия в конкурсном отборе 
до 25 марта 2022 года.

3. Отделу реализации культурной политики министерства культуры 
области (Бодруг А.Б.) утвердить состав комиссии но определению 
победителей конкурсного отбора до 18 марта 2022 года.

4. ОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и информационно­
ресурсного обеспечения учреждений культуры» (Тилинина С.И.) обеспечить 
публикацию информационного сообщения о проведении конкурса 
на официальном сайте министерства культуры области (belkult.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель 
министра культуры 

Белгородской области О.В. Глущенко


